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О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик
от 17 декабря 2019 года №2988 
 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик
«Газификация муниципального образования
 город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 августа 2020 года №1376)


В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик «Газификация муниципального образования город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы», руководствуясь статьями 4, 7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 26 июля 2019 года 
№242-ФЗ), статьями 7, 16, 37, 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 20 июля           2020 года №241-ФЗ), статьями 8, 36, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, в соответствии с решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 20 декабря 2019 года № 187 «О бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 сентября       2020 года №278), п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 17 декабря             2019 года №2988 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город-курорт Геленджик «Газификация муниципального образования город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы» (в редакции постановления администрации  муниципального образования город-курорт Геленджик от 3 августа 2020 года №1376) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его в специально установленных местах, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.


Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик   				                        А.А. Богодистов
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ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от ______________ №________



ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Геленджик
от 17 декабря 2019 года №2988
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город-курорт Геленджик
«Газификация муниципального образования 
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы»
(в редакции постановления администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик от 3 августа 2020 года №1376)


1. Приложение №1 к муниципальной программе муниципального образования город-курорт Геленджик «Газификация муниципального образования город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы (далее – Программа) изложить в следующей редакции:  

    «ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе
муниципального образования
город-курорт Геленджик
«Газификация муниципального образования
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от ______________________ № _______)

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
муниципального образования город-курорт Геленджик
 «Газификация муниципального образования 
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы
															
	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Годы реали-зации

	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Непосредствен-ный результат реализации мероприятия 
	Муниципаль-ный заказчик, главный распорядитель бюджетных средств, исполнитель  

	
	
	
	всего

	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные источни-ки
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель - Повышение уровня газификации населенных пунктов муниципального образования город-курорт Геленджик

	1.1
	Задача - Наращивание темпа газификации, расширение газовых сетей и систем газоснабжения для создания основы по 
100-процентной газификации муниципального образования город-курорт Геленджик природным газом

	1.1.1
	Основное мероприятие «Проектирование и строительство газопроводов», в том числе:
	2020
	64 645,0
	0,0
	46 130,4
	18 514,6
	0,0
	
	

	
	
	2021
	24 915,4
	0,0
	20 000,0
	4 915,4
	0,0
	
	

	
	
	2022
	164 045,0
	0,0
	146 000,0
	18 045,0
	0,0
	
	

	
	
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	253 605,4
	0,0
	212 130,4
	41 475,0
	0,0
	Х
	

	1.1.1.1
	Проектирование и строительство распределительного газопровода в с. Архипо-Осиповка, г. Геленджик,
2-й этап
	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	протяженность построенных сетей газоснабжения (газопроводов)- 39,6 км
	управление строительства администрации муниципально-го образования город-курорт Геленджик (далее - управление строительства)

	
	
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2022
	164 045,0
	0,0
	146 000,0
	18 045,0
	0,0
	
	

	
	
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	164 045,0
	0,0
	146 000,0
	18 045,0
	0,0
	
	

	1.1.1.2






	Проектирование и строительство распределительного газопровода в с. Архипо-Осиповка, г. Геленджик,
2-й этап, 6-я очередь
	2020 
	23 215,6
	0,0
	19 790,0
	3 425,6
	0,0
	протяженность построенных сетей газоснабжения (газопроводов)- 6,6 км
	управление 
строительства




	
	
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	23 215,6
	0,0
	19 790,0
	3 425,6
	0,0
	Х
	

	1.1.1.3
	Проектирование и строительство распределительного газопровода в с. Архипо-Осиповка, г. Геленджик,
2-й этап, 7-я очередь
	2020 
	23 391,1
	0,0
	20 244,7
	3 146,4
	0,0
	протяженность построенных сетей газоснабжения (газопроводов)- 6,6 км
	управление 
строительства

	
	
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	23 391,1
	0,0
	20 244,7
	3 146,4
	0,0
	Х
	

	[bookmark: _Hlk46422238]1.1.1.4
	Проектирование и строительство распределительного газопровода в с. Криница, г. Геленджик
	2020 
	7 349,1
	0,0
	6 095,7
	1 253,4
	0,0
	протяженность построенных сетей газоснабжения (газопроводов)-9,3 км
	управление 
строительства






	
	
	2021
	24 915,4
	0,0
	20 000,0
	4 915,4
	0,0
	
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	32 264,5
	0,0
	26 095,7
	6 168,8
	0,0
	Х
	

	1.1.1.5
	Проектирование и строительство распределительного газопровода в 
хут. Широкая Щель, 
г. Геленджик
	2020 
	4 640,0
	0,0
	0,0
	4 640,0
	0,0
	протяженность построенных сетей газоснабжения (газопроводов)- 2,5 км
	управление
 строительства

	
	
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	4 640,0
	0,0
	0,0
	4 640,0
	0,0
	Х
	

	1.1.1.6
	Проектирование и строительство распределительного газопровода в хут. Бетта, 
г. Геленджик
	2020 
	6 049,2
	0,0
	0,0
	6 049,2
	0,0
	протяженность построенных сетей газоснаб-жения (газо-проводов) – 
7,4 км
	управление
строительства

	
	
	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2022 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2023 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	6 049,2
	0,0
	0,0
	6 049,2
	0,0
	Х
	

	
	Итого
	2020
	64 645,0
	0,0
	46 130,4
	18 514,6
	0,0
	
	

	
	
	2021
	24 915,4
	0,0
	20 000,0
	4 915,4
	0,0
	
	

	
	
	2022
	164 045,0
	0,0
	146 000,0
	18 045,0
	0,0
	
	

	
	
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	253 605,4
	0,0
	212 130,4
	41 475,0
	0,0»
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2. Приложение №8 к Программе изложить в следующей редакции:

	
	«ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к муниципальной программе
муниципального образования
город-курорт Геленджик
«Газификация муниципального образования
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от ______________________ № _______)



ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства:
«Распределительный газопровод в с. Архипо-Осиповка, 
г. Геленджик. 2-й этап, 7-я очередь
(проектирование и строительство)»

	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
	проектирование 
и строительство  

	2
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального заказчика
	управление строительства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

	3
	Наименование застройщика, заказчика
	управление строительства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

	4
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу
	6,6 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	2021 год

	

	Объем финансового обеспечения


	Показатель
	Источник 
финансирова- ния  (тыс.рублей)
	Всего
	Предшест-вующий период
	Период реализации 
программы

	
	
	
	
	2020 год
	2021 год



	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая 
(предельная) стоимость объекта капитального строительства 
	всего
	23 391,1
	-
	23 391,1
	-

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	краевой 
бюджет
	20 244,7
	-
	20 244,7
	-

	
	местный 
бюджет
	3 146,4

	-
	3 146,4
	-

	
	иные источники
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства
	всего
	23 391,1
	-
	23 391,1
	-

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	краевой бюджет
	20 244,7
	-
	20 244,7
	-

	
	местный бюджет
	3 146,4

	-
	3 146,4
	-

	
	иные источники
	-
	-
	-
	-»



3. Приложение №11 к Программе изложить в следующей редакции:

	
	«ПРИЛОЖЕНИЕ №11
к муниципальной программе
муниципального образования
город-курорт Геленджик
«Газификация муниципального образования
город-курорт Геленджик» на 2020-2025 годы
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от ______________________ № _______)



                                               

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства:
«Распределительный газопровод в хут. Широкая Щель, г.Геленджик»
(проектирование и строительство)

	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
	проектирование и строительство  

	2
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального заказчика
	управление строительства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

	3
	Наименование застройщика, заказчика
	управление строительства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

	4
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу
	2,5 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	2021 год

	

	Объем финансового обеспечения


	Показатель
	Источник 
финансирова- ния  (тыс.рублей)
	Всего
	Предшеству-ющий период
	Период реализации

	
	
	
	
	2020 год
	2021 год


	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая 
(предельная) стоимость объекта капитального строительства 
	всего
	4 640,0
	-
	4 640,0
	0,0

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	краевой 
бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	местный 
бюджет
	4 640,0
	-
	4 640,0
	0,0

	
	иные источники
	-
	-
	-
	-

	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства
	всего
	4 640,0
	-
	4 640,0
	-

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	местный бюджет
	4 640,0
	-
	4 640,0
	-

	
	иные источники
	-
	-
	-
	-»




Начальник управления строительства
администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик                                                                          Ю.И. Бугаев



